
 

1 
 

w
w

w
.la

x
a

.s
e

 

Dialogmöte den 10 november 2025 – Minnesanteckningar  

Deltagare 
Förtroendevalda: 

Ivonny Falk, ordförande barn- och utbildningsnämnden (KD) 

Gundega Hallinder, ledamot barn- och utbildningsnämnden (V) 

Therese Magnusson, ledamot barn- och utbildningsnämnden (S) 

Tjänstepersoner: 

Katarina Holmsten (skolchef) 

Annie-Frid Johansson (rektor Finnerödja skola och Saltängsskolan) 

Caroline Kurtti (biträdande rektor förskolor) 

Johan Parmbäck (rektor Centralskolan) 

Maria Lavesson Hjortzberg (administrativ chef) 

Sanna Jäder (fritidsledare) 

Mikael Johansson (rektor anpassad grundskola/elevhälsochef) 

Ann-Britt Lindahl (sekreterare) 

Vårdnadshavare:  

Inga anmälda eller som deltog 

Plats: Getaryggen 

Tid: 11.00–12.00 

Dagens tema  

Barn och ungas uppväxtvillkor – meningsfull fritid och sammanhang 

Temat fokuserade på hur barn och unga i Laxå kan få en meningsfull fritid och känna 

sammanhang. Skola, fritidsverksamhet och föreningsliv behöver samarbeta för att skapa goda 

uppväxtvillkor. 

Skolsociala teamet 
Sedan ett år tillbaka finns skolsociala teamet, som arbetar med elever som har låg skolnärvaro 

eller särskilda behov. Arbetet omfattar kartläggning, möten med rektorer och elevhälsa samt stöd 

vid övergångar. Det arbete som skolsociala teamet utför är mycket uppskattat.   

Fritid och delaktighet 
Utmaningar: En del elever har svårt att delta i organiserade aktiviteter på grund av trötthet, oro 

eller låsningar. Fritidsutbudet domineras av fotboll – få alternativ för barn med andra intressen. 

Socioekonomiska faktorer och logistik kan ha påverkan på deltagande. 
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Förslag: Mer spontana aktiviteter utan krav på anmälan. 'Prova-på-dagar' i samarbete med 

föreningslivet. Information till familjer om aktiviteter genom föreningskalender, utskick och 

föräldramöten. Samverka med Kumla och Hallsberg kring fritidsutbud. Stöd till föräldrar att skapa 

rutiner för barns fritid. 

Skolans roll 
Skolan ska bidra till att elever hittar sina intressen och känner motivation. Rektorerna lyfte vikten 

av lekfullt lärande, marknadsföring av fritidsaktiviteter och samarbete med fritidsbanken och 

lokala föreningar. Samverkan mellan skola, fritidsledare och samhällsutveckling ses som central. 

En gång per år anordnar Saltängsskolan en motivationsdag tillsammans med föreningar som ett 

erbjudande till barnen. Idrottsturneringar ordnas. 

Framgångsfaktorer och goda exempel 
Lussebandyn, spontanidrott och andra öppna aktiviteter är positiva och inkluderande. Tidiga 

insatser sker redan i förskolan, med fokus på lek och upptäckarglädje. Det finns säkert många i vår 

kommun som sitter på kompetens, och som kan agera ledare för olika aktiviteter. Samarbete 

mellan skola och föreningar kan ge positiva effekter. Samverkan med öppna förskolan och 

familjecentralen är några bra exempel som genomförts. Fritidskortet ger en möjlighet att delta i 

olika fritidsaktiviteter utan att det blir en ekonomisk börda för familjen. Ta hjälp av lokala talanger 

och lyft fram dem för att skapa intresse och engagemang för olika aktiviteter 

Utvecklingsområden 
Ungdomarna önskar få tillgång till en fritidsgård i kommunen. Bredda fritidsutbudet – inkludera 

även kultur, skapande och hantverk. Stärka samverkan mellan skola, föreningsliv och socialtjänst. 

Utbilda ledare i bemötande av barn med olika behov (t.ex. NPF). Synliggöra utbudet genom 

gemensam kalender, föreningskalender. Viktigt att synliggöra vad som finns, t.ex. vid 

nyinflyttningar. Öka föräldrainvolvering och skapa gemensamma rutiner.  

Avslutande reflektioner 
Flera parter behöver bidra till en gemensam strategi för Laxås barn och unga. Det finns många 

goda idéer – nästa steg är att omsätta dem i praktisk handling. Samarbete, engagemang och 

tydlig information lyfts som nycklar till framgång. 

Katarina och Mikael fick i uppdrag att föra diskussionen vidare till kommunledningsgruppen och 

eventuellt till målområdesgruppen. 
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